РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

     УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ЮГОЛОКСКОЕ     МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

       От 27.11.2023 года  № 13/3-ДП

       с. Юголок
  О внесении изменений в решение Думы

  Юголокского муниципального образования

   № 2/2-ДП от 24.11.2022 года.

   «Об утверждении положения об оплате
  труда главы администрации  Юголокского
  муниципального образования»
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-оз (ред. 30.12.2014) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», в соответствии с постановлением правительства Иркутской области от 28.10.2022 года № 833 - пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», на основании Указа губернатора Иркутской области № 356-уг от  26.10.2023 г. «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного должностного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», ст. 24 Устава Юголокского муниципального образования,  Дума  Юголокского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда главы администрации Юголокского муниципального образования», изложив его в новой редакции согласно Приложению.

2. Установить, что денежные средства на повышение заработной главы    администрации будут предусмотрены в суммах дополнительной дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов.

           4.     Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01 октября 2023 г.
Председатель Думы

Юголокского муниципального образования                                  Булатников И.С.

Глава Юголокского

муниципального образования                                                           Булатников И.С.

 Приложение к решению Думы
№2/2-ДП от 24.11.2022года
(в редакции от 27.11.2023 № 13/3-ДП)

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЮГОЛОКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение об оплате труда главы Юголокского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение) в соответствии с законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-оз (ред. 30.12.2014) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», в соответствии с постановлением правительства Иркутской области 28.10.2022 года № 833 - пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указом  губернатора Иркутской области № 356-уг от 26.10.2023 г. «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного должностного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,  устанавливает систему оплаты труда главы администрации Юголокского муниципального образования (далее – глава администрации).

2. Источник финансирования средств на оплату труда главы Юголокского муниципального образования - средства местного бюджета, предусмотренные в бюджете муниципального образования на содержание высшего должностного лица органов местного самоуправления.

Раздел 2. ОПЛАТА ТРУДА ГЛАВЫ
2.1. Главе администрации за счет средств местного бюджета производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением, с выплатой районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области.

2.1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение состоит из должностного оклада главы администрации, размер которого составляет 9855,00   рублей и денежного  поощрения, размер которого составляет  с 01.10.2023 г. по 31.12.2023 г. - 52 153,00  рублей, с 01.01.2024 – 53 500,00 рублей.
2.2. Главе администрации к оплате труда устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством РФ.